
 
24 апреля 2015 года № 75 

 

 О внесении изменения в статью 9 Порядка организации и проведения 

фейерверков, массовых просветительных, театрально-зрелищных, 

спортивных, рекламных и иных массовых мероприятий в городе 

Костроме 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 05.05.2015 

 

В соответствии с пунктом 15 части 1 статьи 16 Федерального закона от 

6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", в целях создания условий для 

обеспечения жителей города Костромы услугами общественного питания, торговли и 

досуга, руководствуясь пунктом 4 статьи 9, статьями 29 и 55 Устава города 

Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в статью 9 Порядка организации и проведения фейерверков, 

массовых просветительных, театрально-зрелищных, спортивных, рекламных и иных 

массовых мероприятий в городе Костроме, утвержденного решением Думы города 

Костромы от 27 января 2012 года № 7 (с изменениями, внесенными решениями Думы 

города Костромы от 26 сентября 2013 года № 161, от 27 февраля 2014 года № 29), 

изменение, дополнив ее частью 7 следующего содержания: 

"7. На период проведения массового мероприятия, фейерверка организатору на 

основании договора с Администрацией города Костромы предоставляется право на 

размещение нестационарных торговых объектов и нестационарных объектов, 

используемых для оказания услуг общественного питания, услуг в области досуга. 

Порядок заключения и существенные условия указанного договора, в том 

числе обязательства организатора и привлекаемых им владельцев нестационарных 

торговых объектов, нестационарных объектов, используемых для оказания услуг 

общественного питания и услуг в области досуга, определяются решением Думы 

города Костромы.". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


